

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
Стройка: МАРТ 2014-2015-2016			
Объект: Текущий ремонт общего имущества МКД			

Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракта)		номер	
		дата	
Вид операции			
Отчетный период		с	по

Номер документа	Дата составления
2	

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **253.376** тыс. руб.
 монтажных работ: **5.457** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.411** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **34.185** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гожувская , 11 .МАРТ 2016

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.15	2 433.65	365.05
1. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.83	75.390
1. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0015	609.20
			(1)			167.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				273.10
						19.14
						657.29
2.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки навесные (1,2 под, люк, эл. щитовая)	1 прибор	3	84.02	252.05
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	3.18	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				189.04
						13.23
						454.32
3.	С1-1	Замок навесной	шт.	3	198.00	594.00
	<i>ком. 30,32,</i>					
4.	Э02-02-002-18	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных труб на полиэтиленовые, мм: 50	1 м	0.8	177.21	141.77
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1	0.8	79.260
4. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1	0.8	97.950
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				106.33
						7.44
						255.54
5.	С1-2	Труба 50мм	м	0.3	100.00	30.00
6.	С1-3	Манжета	шт.	1	40.00	40.00
7.	С1-4	Отвод 50мм 45гр.	шт.	2	20.00	40.00
8.	С1-5	Переход соосный 75х50	шт.	1	24.00	24.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 486.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 486.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4)	568.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4)	39.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 095.15
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 095.15
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	568.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	39.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 17.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 113.91
<u>Раздел 3. Гожувская , 25А МАРТ 2016</u>	

< 33 * 6 * 2 >

10.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр олампа	3	22.43	67.29
			Объем: 1+2			
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260
10. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	14.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				86.76
11.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор	2	70.06	140.12
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.38	79.260
11. 2.	с509-9011	Выключатели	шт.	1	2	55.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				167.59
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						207.41
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						140.12
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11)						22.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11)						4.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						167.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						67.29
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10)						16.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10)						2.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						86.76
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						254.35
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						39.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						7.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						255.77
<u>Раздел 4. Гожувская , 3 .МАРТ 2016</u>						
12.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.03	2 433.65	73.01
12. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	0.966	75.390
12. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0003	<u>609.20</u>
			(1)			167.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				131.46

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					73.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					73.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					54.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					3.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					131.46
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					131.46
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					54.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					3.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	1.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					133.27

Раздел 5. Гожувская , 5 МАРТ 2016

14.	Э02-01-004-46	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным (ком. 25, мат. жилья)	10 компл.		0.1	2 504.55	250.45
14. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	24.64	2.464	87.380	215.30
14. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.032	163.630	5.24
14. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.032	289.10	9.25
			(1)			163.63	5.24
14. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.2	0.02	7.02	0.14
14. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.39	0.039	609.20	23.76
			(1)			167.41	6.53
14. 6.	с5-1	Цемент	кг.	4	0.4	5.00	2.00
		Накладные расходы				75%	165.41
		Сметная прибыль				3%	12.48
		Всего с НР и СП					428.33
15.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы (ком. №42 кухня, душ)	100 шт.		0.03	12 747.81	382.43
15. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.861	87.380	75.23
15. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.006	1 200.00	7.20
15. 3.	с5-1	Кран-букса	шт.	100	3	100.00	300.00
		Накладные расходы				75%	56.42
		Сметная прибыль				3%	13.17
		Всего с НР и СП					452.02
16.	Э03-06-001-16	Сварочные работы (приварили петлю 1 под.)	м2		0.015	842.89	12.64
16. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	9.61	0.14415	81.970	11.82
16. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.78	0.0117	35.48	0.42
16. 3.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0003		91 600.00	0.41
		Накладные расходы			0.0000045	75%	8.87

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					22.15
17.	E09-05-006-01;	Срезка нижней части металлической двери (с применением электродов 1 под) 1 м реза			0.9		130.77
17.1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	0.306		82.870
17.2.	c5-1	Электроды	т	0.00112	0.001008		91 600.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					137.47

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							763.21
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							645.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14-16)							230.69
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14-16)							26.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							902.50
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							117.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17)							19.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17)							0.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							137.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							1 039.97
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							249.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							27.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	7.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	5.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 053.50

Раздел 6. Гожувская ,7 МАРТ 2016

	<i>2 под.</i>						
18.	E02-02-002-119	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	100 м трубопровода		0.0114		16 034.63
18.1.	z1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	85.9	0.97926		88.280
18.2.	z1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.21	0.002394		163.630
18.3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.002394		<u>289.10</u>
			(1)				163.63
18.4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4.58	0.052212		35.48
18.5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.07	0.034998		2.75
18.6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.002394		<u>609.20</u>
			(1)				167.41
18.7.	c101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.51	0.005814		21.09

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
18. 8.	c101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0019	0.0000216	91 600.00	1.98
18. 9.	сб-1	Труба д=20мм Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м	100	1.14	79.07 75% 3%	90.14 65.13 7.44 255.36
19.	С6-2	Электроды	кг	0.02166	0.02166	97.61	2.11
			Объем: 1.14*0.019				

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6 **184.90**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **184.90**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18) **65.13**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18) **7.44**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **257.47**

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6 **257.47**

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ **65.13**

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ **7.44**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) **0.030816** **2.01**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) **0.027** **0.20**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) **0.18** **0.67**

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ **260.35**

Раздел 9. Косарева, 112 МАРТ 2016

20.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	5	22.43	112.15
			Объем: 1.0+2+1+1			
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260
20. 2.	с509-9012	Лампы накаливания Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт.	1	5	14.90 75% 3% 144.60
21.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	8	21.93	175.44
			Объем: 1+2+5			
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.76	79.260
21. 2.	с509-1	Лампы накаливания Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт.	1	8	14.40 75% 3% 227.24

5 под. (7этаж) (3 этаж)

< 33 * 6 * 2 >

22.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель	1	184.02	184.02	
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
22. 2.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1	100.00	100.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					254.45
23.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор	2	115.06	230.12	
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.38	79.260	30.12
23. 2.	с9-2	Выключатель	шт.	1	2	100.00	200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					260.29
24.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	1	40.82	40.82	
24. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74
24. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
24. 3.	с9-1	Патрон	шт.	1	1	20.00	20.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.07
	кв.№21 г/в, х/в						
25.	Э02-02-002-119	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	100 м трубопровода	0.013	16 034.63	208.45	
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	85.9	1.1167	88.280	98.58
25. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.21	0.00273	163.630	0.45
25. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.00273	<u>289.10</u>	<u>0.79</u>
			(1)			163.63	0.45
25. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4.58	0.05954	35.48	2.11
25. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.07	0.03991	2.75	0.11
25. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.00273	<u>609.20</u>	<u>1.66</u>
			(1)			167.41	0.46
25. 7.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.51	0.00663	21.09	0.14
25. 8.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0019		91 600.00	2.26
					0.0000247		
25. 9.	с9-4	Труба стальная д=20мм	м	100	1.3	79.07	102.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	74.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.20
26.	С9-3	Электроды	кг	0.0247	91.59	2.26	

Объем: 1.3*0.019

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Ливневка (подвал)

27.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр, мм: 100	1 м		2	244.88	489.75
27. 1.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	5	97.950	489.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	367.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					882.77
28.	С9-1	Труба 110 мм (2м)	шт.		1	330.63	330.63
29.	Э03-09-001-97	Установка групповых металлических почтовых ящиков (ящики б/у)	шт.		5	59.83	299.17
29. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	3.25	86.480	281.06
29. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.3	7.02	2.11
29. 3.	с9-3	Саморезы		4	20	0.80	16.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	210.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.26
30.	С999-3	Замена узла учета тепловой энергии и теплоносителя системы отопления	шт.		1	21 961.23	21 961.23

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9							24 034.04
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							454.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22-24)							101.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22-24)							16.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							572.80
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							23 579.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20, 21, 25, 27, 29)							725.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20, 21, 25, 27, 29)							60.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							24 365.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9							24 938.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							826.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							77.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	25.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	1.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							24 966.70

Раздел 10. Косарева, 70 МАРТ 2016

31.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы подвал ст. г/в	100 шт.		0.01	37 747.81	377.48
31. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
31. 2.	с10-1	Кран-букса	шт.	100	1	350.00	350.00
31. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	1 200.00	2.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.89

Всего с НР и СП

408.18

кв.№30

32.	Э03-02-001-99	Пробивка отверстий в бетонных стенах, полах толщиной 100 мм площадью до 20 см2	100 отверсти й	0.13	3 417.12	444.23
32. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	15.17	1.9721	172.32
32. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.35	0.5655	94.67
32. 3.	х05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	4.35	0.5655	268.51
			(1)			94.67
32. 4.	х33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	8.7	1.131	3.39
		Накладные расходы				200.24
		Сметная прибыль				19.33
		Всего с НР и СП				663.81
33.	Э03-09-001-34	Заделка отверстий - площадь отверстия до 0,1 м2, глубина отверстия 150 мм	отверсти е	13	116.60	1 515.78
33. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.78	10.14	895.16
33. 2.	с10-2	Пена монтажная	шт.	0.154	2.002	620.62
		Накладные расходы				671.37
		Сметная прибыль				65.61
		Всего с НР и СП				2 252.76

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10						2 337.49
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 337.49
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						890.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						96.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 324.75
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						3 324.75
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						890.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						96.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	27.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	31.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 386.70

Раздел 11. Косарева, 70А . МАРТ 2016

34.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей(л/кл)	розетка (выключ атель)	1	55.56	55.56
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	55.48

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

34. 2.	c101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.09
35.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки навесные (1,2 под, техэтаж)	1 прибор		2	84.02	168.03
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
36.	C11-1	Замок навесной	шт.		2	110.00	220.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							443.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							443.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34, 35)							167.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34, 35)							11.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							622.96
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							622.96
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							167.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							11.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	5.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.32
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							628.45
<u>Раздел 13. Косарева, 78 .МАРТ 2016</u>							
37.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2		0.18	1 121.16	201.81
			покрытия				
			я				
37. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	2.5884	71.530	185.15
37. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	1.1196	14.88	16.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	138.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					350.89
38.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2		0.18	9 959.71	1 792.75
			кровли				
38. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	1.5192	86.480	131.38
38. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.0198	238.220	4.72
38. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.0144	539.80	7.77
			(1)			238.22	3.43
38. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0054	586.31	3.17
			(1)			238.22	1.29
38. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.432	8.07	3.49

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
38. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.009	<u>609.20</u>	<u>5.48</u>
			(1)			167.41	1.51
38. 7.	c101-19	Стеклоизол Р ТКП 3,5	м2	116	20.88	75.90	1 584.79
38. 8.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	2.7036	20.96	56.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	102.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 951.67
39.	Э03-04-001-167	Промазка швов готовой битумной мастикой	100 м2		0.027	4 238.36	114.44
			Объем: 18*0.15				
39. 1.	z1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.0756	81.070	6.13
39. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.00108	<u>609.20</u>	<u>0.66</u>
			(1)			167.41	0.18
39. 3.	c101-17	Мастика битумная	т	0.045	0.001215	88 600.00	107.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					122.61
40.	Э03-04-001-33	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брендмауэров или парапетов:пояски, сандрики, подоконные отлты и отдельные карнизы при ширине покрытия до 0,7м (мат б/у)	100 м покрытия		0.13	6 035.67	784.64
40. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	72	9.36	79.260	741.87
40. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0078	<u>609.20</u>	<u>4.75</u>
			(1)			167.41	1.31
40. 3.	c32-1	Дюбель-гвоздь		292.4	38.012	1.00	38.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	556.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 381.27
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							2 893.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 893.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							801.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							110.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 806.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							3 806.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							801.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							110.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	24.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	6.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							3 840.86

Раздел 14. Косарева, 80 .МАРТ 2016

41.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3	0.5	68.41	34.20	
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	0.41	79.260	32.50
41. 2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	маш.-ч	0.134	0.067	25.47	1.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	24.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14							34.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							34.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							24.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							1.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							60.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14							60.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							24.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.75	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.05	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.31	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							61.45

Раздел 15. Косарева, 82 МАРТ 2016

42.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	2	22.43	44.86	
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
42. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.90	29.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					57.84

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15							44.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							44.86
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							1.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							57.84
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15							57.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							11.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.35	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.05	

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

58.24

Раздел 16. Косарева, 82А .МАРТ 2016

43.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3	4	68.41	273.62
Объем: 10+10+10+10						
43.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	3.28	79.260
43.2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	маш.-ч	0.134	0.536	25.47
						13.65
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						482.66
44.	Э02-02-003-08	Замена плавкой вставки (мат. хоз)	шт.	1	5.94	5.94
44.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.075	0.075	79.260
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						10.71
45.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.	0.15	1 754.66	263.20
45.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	2.7945	88.280
45.2.	с1-1	Саморезы	шт.	100	15	1.10
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						461.67
<i>Стояк г/в (подвал)</i>						
46.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода	0.018	2 898.64	52.18
46.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.62388	79.260
46.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.0594	2.75
46.3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.04932	21.09
46.4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.00774	196.80
46.5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.00396	
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						91.95
47.	Э02-02-001-102	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.018	3 217.13	57.91
47.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	32.97	0.59346	88.280
47.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0027	238.220
47.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.00144	539.80
						0.78
						0.34
						238.22

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					6.15
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					4.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					0.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					10.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17					10.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					4.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					0.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	0.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					11.08

Раздел 18. Косарева, 84А МАРТ 2016

53.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.2	1 754.66	350.93
53. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	3.726	88.280	328.93
53. 2.	с1-1	Саморезы	шт.	100	20	1.10	22.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	246.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					615.56

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18							350.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							350.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							246.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							17.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							615.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18							615.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							246.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							17.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	7.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							623.64

Раздел 20. Косарева, 86А МАРТ 2016

54.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.15	1 754.66	263.20
54. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	2.7945	88.280	246.70
54. 2.	с1-1	Саморезы	шт.	100	15	1.10	16.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	185.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					461.67

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20							263.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							263.20

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					185.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					13.45
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					461.68
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20					461.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					185.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					13.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	5.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					467.74

Раздел 24. Косарева, 94А МАРТ 2016

55.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки навесные	1 прибор		1	194.02	194.02
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
55. 2.	с43-1	Замок	шт.	1	1	110.00	110.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					264.75
56.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.3	1 754.66	526.40
56. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	5.589	88.280	493.40
56. 2.	с1-1	Саморезы	шт.	100	30	1.10	33.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	370.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					923.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24							720.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							720.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							433.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							34.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 188.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24							1 188.09
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							433.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							34.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	13.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 202.37

Раздел 25. Косарева, 96А МАРТ 2016

57.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		6	22.43	134.58
				Объем: 5+1			
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.57	79.260	45.18

< 33 * 6 * 2 >

57. 2.	c509-9012	Лампы накаливания Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт.	1	6	14.90 75% 3%	89.40 33.89 5.05 173.52
58.	Э01-06-001-08	Ремонт качелей маятниковых Н=2,0 м: металлических, с жесткой подвеской (Sm=2,2 м2; Sd=0,12 м2)	изделие		1	394.94	394.94
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.45	4.45	79.260	352.71
58. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	62.18	5.60
58. 3.	c101-1523	Электроды диаметром 5 мм Э46 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.0004	0.0004	91 600.00 75% 3%	36.64 264.53 19.78 679.26

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25							529.52
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							529.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							298.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							24.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							852.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25							852.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							298.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							24.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							863.66

Раздел 26. Косарева, 43 МАРТ 2016

59.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25(стояк х/в где кв.№28)	вентиль		1	24.21	24.21
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.26	79.260	20.61
59. 2.	c300-0050	Лен трепаный Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	кг	0.003	0.003	1 200.00 75% 3%	3.60 15.46 1.19 40.86
60.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		4	22.43	89.72
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
60. 2.	c509-9012	Лампы накаливания Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт.	1	4	14.90 75% 3%	59.60 22.59 3.37 115.68

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

61.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	12	21.93	263.16	
			Объем: 7+5				
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.14	79.260	90.36
61. 2.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	12	14.40	172.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					340.86
62.	Э02-01-001-13	Мелкий ремонт изоляции диаметром 50 мм	м трубопр овода	25	24.50	612.52	
62. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.33	8.25	71.530	590.12
62. 2.	с101-24	Шпагат	кг	0.008	0.2	112.00	22.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	442.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 086.76
63.	Э03-05-002-03	Ремонт дверных полотен: (16,э, 9эт)	м2 полотна	3.78	29.87	112.90	
			Объем: 1.89*2				
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.9828	79.260	77.90
63. 2.	с26-2	Саморезы	шт.	13.23	50.0094	0.70	35.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					176.46
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26						1 102.51	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 102.51	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						606.83	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						51.28	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 760.62	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26						1 760.62	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						606.83	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						51.28	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	18.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 780.70	

Раздел 27. Косарева, 45 МАРТ 2016

64.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор	6	90.06	540.36	
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	1.14	79.260	90.36
64. 2.	с27-1	Выключатели	шт.	1	6	75.00	450.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.77

		<i>Сметная прибыль</i>			3%	18.24
		<i>Всего с НР и СП</i>				626.37
65.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		25	21.93
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	2.375	188.24
65. 2.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	25	360.00
		<i>Накладные расходы</i>				141.18
		<i>Сметная прибыль</i>				20.68
		<i>Всего с НР и СП</i>				710.10
66.	С27-2	Дорожки игольчатые (1 эт. л/к)	шт.		6	600.00
68.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50	1 место		2	32.81
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.74	58.65
68. 2.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	кг	0.038	0.076	6.96
		<i>Накладные расходы</i>				43.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3.29
		<i>Всего с НР и СП</i>				112.89

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27						4 754.21
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						540.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 64)						67.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 64)						18.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						626.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 213.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65, 68)						185.17
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65, 68)						23.97
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 422.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27						5 049.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						252.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						42.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	7.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						5 058.29

Раздел 31. Лихачева, 16 МАРТ 2016

69.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки навесные (2 под., подсобка)	1 прибор		1	84.02
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>				151.45
70.	С1-1	Замок навесной	шт.		1	198.00
71.	Э03-05-002-51	Смена дверных приборов проушин	1 прибор		2	46.96

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.32	0.64	79.260	50.73
71. 2.	с31-1	Саморезы		2	4	0.80	3.20
71. 3.	с31-2	Проушина		1	2	20.00	40.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.94

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 31							375.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							375.95
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 69, 71)							101.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 69, 71)							8.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							485.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 31							485.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							101.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							8.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							488.72

Раздел 32. Лихачева, 17 МАРТ 2016

72.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрыти я		0.72	1 121.16	807.23
72. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	10.3536	71.530	740.59
72. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	4.4784	14.88	66.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	555.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 403.55
73.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.72	9 959.71	7 170.99
73. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	6.0768	86.480	525.52
73. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.11</i>	<i>0.0792</i>	<i>238.220</i>	<i>18.87</i>
73. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.0576	<u>539.80</u>	<u>31.09</u>
			(1)			238.22	13.72
73. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0216	<u>586.31</u>	<u>12.66</u>
			(1)			238.22	5.15
73. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.728	8.07	13.94
73. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.036	<u>609.20</u>	<u>21.93</u>
			(1)			167.41	6.03
73. 7.	с101-19	Стеклоизол Р ТКП 3,5	м2	116	83.52	75.90	6 339.17
73. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	10.8144	20.96	226.67

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 408.29

Сметная прибыль

3% 227.38

Всего с НР и СП

7 806.66

74.	Э03-04-001-167	Промазка швов готовой битумной мастикой	100 м2	0.051	4 238.36	216.16	
Объем: 34*0.15							
74. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.1428	81.070	11.58
74. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.00204	<u>609.20</u>	<u>1.24</u>
			(1)			167.41	0.34
74. 3.	с101-17	Мастика битумная	т	0.045	0.002295	88 600.00	203.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.59
75.	Э03-04-001-33	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов:пояски, сандрики, подоконные отлты и отдельные карнизы при ширине покрытия до 0,7м (мат б/у)	100 м покрытия	0.17	6 108.27	1 038.41	
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	72	12.24	79.260	970.14
75. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0102	<u>609.20</u>	<u>6.21</u>
			(1)			167.41	1.71
75. 3.	с32-1	Дюбель-гвоздь		365	62.05	1.00	62.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	727.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	52.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 819.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32	9 232.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 232.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 700.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	327.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 260.80
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32	11 260.80
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 700.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	327.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 52.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 8.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 24.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	11 346.32

Раздел 33. Лихачева, 18 МАРТ 2016

76.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0.54	1 121.16	605.42
------------	----------------------	---	------------------------	-------------	-----------------	---------------

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
76. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	7.7652	71.530	555.44
76. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	3.3588	14.88	49.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	416.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 052.66
77.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.54	9 959.71	5 378.24
77. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	4.5576	86.480	394.14
77. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.0594	238.220	14.15
77. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.0432	<u>539.80</u>	<u>23.32</u>
			(1)			238.22	10.29
77. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0162	<u>586.31</u>	<u>9.50</u>
			(1)			238.22	3.86
77. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.296	8.07	10.46
77. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.027	<u>609.20</u>	<u>16.45</u>
			(1)			167.41	4.52
77. 7.	с101-19	Стеклоизол Р ТКП 3,5	м2	116	62.64	75.90	4 754.38
77. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	8.1108	20.96	170.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	306.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	170.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 854.99
78.	Э03-04-001-167	Промазка швов готовой битумной мастикой	100 м2		0.0435	4 238.36	184.37
				Объем: 29*0.15			
78. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.1218	81.070	9.87
78. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.00174	<u>609.20</u>	<u>1.06</u>
			(1)			167.41	0.29
78. 3.	с101-17	Мастика битумная	т	0.045		88 600.00	173.43
					0.0019575		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					197.53
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 33							6 168.03
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 168.03
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							730.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							206.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 105.18
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 33							7 105.18
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							730.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							206.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	22.50

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

0.027 **5.59**
0.18 **17.39**
7 150.66

Раздел 34. Лихачева, 2 МАРТ 2016

79.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода		0.15	2 433.65	365.05
79. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.83	75.390	364.13
79. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0015	609.20	0.91
			(1)			167.41	0.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	273.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					657.29

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34 **365.05**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **365.05**
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75) **273.10**
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3) **19.14**
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **657.29**
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34 **657.29**
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ **273.10**
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ **19.14**
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) **0.030816** **8.42**
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) **0.027** **0.52**
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) **0.18** **0.16**
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ **666.39**

Раздел 35. Лихачева, 22 МАРТ 2016

80.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	22.43	22.43
80. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
80. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.90	14.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 35 **22.43**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **22.43**
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75) **5.65**

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					0.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					28.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 35					28.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					5.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					0.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					29.11

Раздел 36. Лихачева, 26 МАРТ 2016

81.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	22.43	22.43
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
81. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.90	14.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36							22.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							22.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							5.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							0.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							28.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36							28.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							5.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							29.11

Раздел 38. Лихачева, 5 МАРТ 2016

82.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	22.43	44.86
82. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
82. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.90	29.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					57.84

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 38							44.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							44.86

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					1.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					57.84
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 38					57.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					11.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	0.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					58.24

Раздел 39. Лихачева, 5а МАРТ 2016

83.	Э02-02-003-08	Замена плавкой вставки (кв.№2 мат. хоз)	предохранитель	1	5.94	5.94
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.075	0.075	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				10.71
84.	Э03-05-001-08	Закрепили решетки на окнах л/кл	шт.	3	85.73	257.20
84. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.91	2.73	88.280
84. 2.	с39-1	Саморезы		6	18	0.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				451.09

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 39						263.14
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						5.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 83)						4.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 83)						0.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						10.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						257.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 84)						180.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 84)						13.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						451.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 39						461.80
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						185.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						13.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	5.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						467.87

Раздел 42. Пуркаева, 4 МАРТ 2016

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

85.	Э02-02-001-02	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 20 (кв.№37 п/сушитель)	1 м		0.36	264.46	95.20
85. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.1	0.756	88.280	66.74
85. 2.	с42-1	Труба д=20мм	м	1	0.36	79.07	28.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	50.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					149.61
86.	С42-2	Электроды	кг		0.1	91.60	9.16

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 42							104.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							104.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 85)							50.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 85)							4.36
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							158.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 42							158.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							50.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							160.44

Раздел 43. Т. Бибиной 1/1 МАРТ 2016

87.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки навесные	1 прибор		1	194.02	194.02
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
87. 2.	с43-1	Замок	шт.	1	1	110.00	110.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					264.75
88.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.13	1 864.66	242.41
88. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	2.4219	88.280	213.81
88. 2.	с1-1	Саморезы	шт.	200	26	1.10	28.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	160.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					414.85
89.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		4	22.43	89.72
89. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
89. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	4	14.90	59.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.68

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

90.	С44-7	Лампа накаливания (выдано домкому)	шт.	10	14.40	144.00	
		<i>Кв. №64, 80 стояки х/в, г/в</i>					
91.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопр овода	0.101	2 898.64	292.76	
91. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	3.50066	79.260	277.46
91. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.3333	2.75	0.92
91. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.27674	21.09	5.84
91. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.04343	196.80	8.55
91. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.02222		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					515.88
92.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопр овода	0.0223	24 668.92	550.12	
92. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	4.242352	90.220	382.74
92. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	13.42	0.299266	198.449	59.39
92. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001115	<u>539.80</u>	<u>0.60</u>
			(1)			238.22	0.27
92. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.000669	<u>586.31</u>	<u>0.39</u>
			(1)			238.22	0.16
92. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	13.34	0.297482	<u>549.24</u>	<u>163.39</u>
			(1)			198.21	58.96
92. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.004906	<u>609.20</u>	<u>2.99</u>
			(1)			167.41	0.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	331.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					908.17
93.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопр овода	0.0787	18 138.95	1 427.54	
93. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64		90.220	1 062.49
					11.776668		
93. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	8.2	0.64534	198.600	128.16
93. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.003935	<u>539.80</u>	<u>2.12</u>
			(1)			238.22	0.94
93. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.002361	<u>586.31</u>	<u>1.38</u>
			(1)			238.22	0.56
93. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	8.12	0.639044	<u>549.24</u>	<u>350.99</u>
			(1)			198.21	126.66
93. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.017314	<u>609.20</u>	<u>10.55</u>
			(1)			167.41	2.90

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 892.99

Сметная прибыль

3% 69.62

Всего с НР и СП

2 390.14

94.	C43-1	Труба п/п 25мм	м	1.78	70.07	124.72
95.	C43-2	Труба п/п арм. 25мм	м	5.4	110.00	594.00
96.	C43-3	Труба п/п 20мм	м	2	85.00	170.00
97.	C43-4	Сгон 20 б/п	шт.	2	16.50	33.00
98.	C43-5	Тройник	шт.	4	15.00	60.00
99.	C43-6	Угол 20 90гр.	шт.	11	4.27	46.97
100.	C43-7	Переход 32x25	шт.	2	10.00	20.00
101.	C43-8	Муфта комби.	шт.	4	65.00	260.00
102.	C43-9	Американка	шт.	2	130.00	260.00
103.	C43-10	Тройник 15x20	шт.	1	65.00	65.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 43	4 574.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 574.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 87-89, 91-93)	1 678.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 87-89, 91-93)	134.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 387.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 43	6 387.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 678.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	134.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 51.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 62.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 504.76

Раздел 44. Т. Бибиной 1/2 МАРТ 2016

104.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	1.5	4.10	6.15
104.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.075	79.260
1.						5.94
104.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.003	68.57
2.						0.21
		<i>Накладные расходы</i>			75%	4.46
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.32
		<i>Всего с НР и СП</i>				10.92
105.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.	0.25	1 754.66	438.66
105.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	4.6575	88.280
1.						411.16
105.	с1-1	Саморезы	шт.	100	25	1.10
2.						27.50

Накладные расходы

75% 308.37

Сметная прибыль

3% 22.41

Всего с НР и СП

769.44

107.	С44-7	Лампа накаливания (выдано домкому)	шт.		10	14.40	144.00
		<i>Стояк кв.№81</i>					
108.	Э02-02-002-19	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных труб на полиэтиленовые, мм: 100	1 м		0.56	230.37	129.01
108.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	0.728	79.260	57.70
108.2.	31-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.3	0.728	97.950	71.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					232.54
109.	Э02-02-002-18	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных труб на полиэтиленовые, мм: 50	1 м		0.3	177.21	53.16
109.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1	0.3	79.260	23.78
109.2.	31-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1	0.3	97.950	29.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.82
110.	С44-2	Труба 50мм	м		0.3	100.00	30.00
111.	С44-3	Труба 110 мм	м		0.3	170.00	51.00
112.	С44-4	Тройник 110	шт.		1	90.00	90.00
113.	С44-5	Переход 110х50	шт.		1	35.00	35.00
114.	С44-6	Манжет	шт.		1	40.00	40.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 44	1 016.98
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 016.98
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 104, 105, 108, 109)	449.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 104, 105, 108, 109)	32.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 498.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 44	1 498.72
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	449.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	32.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 13.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 513.44

Раздел 46. Т. Бибиной 18 МАРТ 2016

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

115.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ол ампа	2	22.43	44.86	
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
115. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.90	29.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					57.84
	<i>Кв. №55</i>						
116.	Э02-02-003-102	Демонтаж светильника потолочного или настенного с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, однолампового	100 шт.	0.01	8 146.14	81.46	
116. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
116. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.44
117.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.01	9 935.94	99.36	
117. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
117. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.36	0.0136	238.220	3.24
117. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>614.69</u>	<u>8.36</u>
			(1)			238.22	3.24
117. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
117. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>701.34</u>	<u>9.54</u>
			(1)			167.41	2.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					166.38
118.	С100-2	Светильник светодиодный	шт	1	920.40	920.40	
		<i>Слуховые окна (3 шт.)</i>					
119.	Э03-06-001-15	Ремонт ограждений слуховых окон	м2	5.85	184.99	1 082.17	
119. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	10.998	80.160	881.60
119. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.45	2.6325	35.48	93.40

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
119.	c101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0002	0.00117	91 600.00	107.17
3.		<i>Накладные расходы</i>				75%	661.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	52.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 795.67
120.	C46-1	Труба проф. 20x20	м		32.298	27.11	875.60
				Объем: 30.76*1.05			
121.	C46-2	Плоский лист (ПЭП-01-3005-0,45)	м2		5.85	285.00	1 667.25
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 46							4 771.10
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							180.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 116, 117)							121.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 116, 117)							9.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							311.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 590.28
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 115, 119)							672.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 115, 119)							53.99
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 316.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 46							5 628.59
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							794.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							63.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	24.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	20.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							5 674.87
<u>Раздел 47. Т. Бибиной 1А МАРТ 2016</u>							
122.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.09	1 754.66	157.92
122.	z1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	1.6767	88.280	148.02
1.							
122.	c1-1	Саморезы	шт.	100	9	1.10	9.90
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	111.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					277.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 47							157.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							157.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							111.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							8.07
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							277.01

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 47					277.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					111.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					8.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	3.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					280.65

Раздел 48. Т. Бибиной 2 МАРТ 2016

123.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы (ком. №38)	100 шт.		0.02	12 747.81	254.96
123.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
1.							
123.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	1 200.00	4.80
2.							
123.	с5-1	Кран-букса	шт.	100	2	100.00	200.00
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					301.36

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 48							254.96
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							254.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							37.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							8.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							301.36
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 48							301.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							37.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							8.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							302.76

Раздел 49. Т. Бибиной 20 МАРТ 2016

124.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.11	1 754.66	193.01
124.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	2.0493	88.280	180.91
1.							
124.	с1-1	Саморезы	шт.	100	11	1.10	12.10
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	135.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					338.55

3 под. тамбур

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

125.	Э02-02-003-102	Демонтаж светильника потолочного или настенного с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, однолампового	100 шт.		0.01	8 146.14	81.46
125.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
125.2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.44
126.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.		0.01	9 935.94	99.36
126.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
126.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.36</i>	<i>0.0136</i>	<i>238.220</i>	<i>3.24</i>
126.3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>614.69</u>	<u>8.36</u>
			(1)			238.22	3.24
126.4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
126.5.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>701.34</u>	<u>9.54</u>
			(1)			167.41	2.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					166.38
127.	С100-2	Светильник светодиодный	шт		1	920.40	920.40
128.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей кв.№63	1		1	174.02	174.02
			выключатель				
128.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
128.2.	с49-1	Автоматический выключатель	шт.	1	1	90.00	90.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					244.15
129.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.72	9 959.71	7 170.99
129.1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	6.0768	86.480	525.52
129.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.11</i>	<i>0.0792</i>	<i>238.220</i>	<i>18.87</i>

			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 33 * 6 * 2 >							
129.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.0576	<u>539.80</u>	<u>31.09</u>
3.			(1)			238.22	13.72
129.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0216	<u>586.31</u>	<u>12.66</u>
4.			(1)			238.22	5.15
129.	x15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.728	8.07	13.94
5.							
129.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.036	<u>609.20</u>	<u>21.93</u>
6.			(1)			167.41	6.03
129.	c101-19	Стеклоизол Р ТКП 3,5	м2	116	83.52	75.90	6 339.17
7.							
129.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	10.8144	20.96	226.67
8.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	408.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	227.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 806.66
130.	Э03-04-001-167	Промазка швов готовой битумной мастикой	100 м2	0.054	4 238.36	228.87	
			Объем: 36*0.15				
130.	z1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.1512	81.070	12.26
1.							
130.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.00216	<u>609.20</u>	<u>1.32</u>
2.			(1)			167.41	0.36
130.	c101-17	Мастика битумная	т	0.045	0.00243	88 600.00	215.30
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					245.21
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 49							8 868.11
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							354.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 125, 126, 128)							184.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 125, 126, 128)							16.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							555.97
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							8 513.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 124, 129, 130)							553.17
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 124, 129, 130)							244.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 310.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 49							9 866.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							738.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							260.57

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 22.75

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 7.04

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18 14.46

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

9 911.04

Раздел 50. Т. Бибиной 30 МАРТ 2016

131.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия		0.18	1 121.16	201.81
131. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	2.5884	71.530	185.15
131. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	1.1196	14.88	16.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	138.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					350.89
132.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.18	9 959.71	1 792.75
132. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	1.5192	86.480	131.38
132. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0198	238.220	4.72
132. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.0144	<u>539.80</u>	<u>7.77</u>
			(1)			238.22	3.43
132. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0054	<u>586.31</u>	<u>3.17</u>
			(1)			238.22	1.29
132. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.432	8.07	3.49
132. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.009	<u>609.20</u>	<u>5.48</u>
			(1)			167.41	1.51
132. 7.	с101-19	Стеклоизол Р ТКП 3,5	м2	116	20.88	75.90	1 584.79
132. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	2.7036	20.96	56.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	102.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 951.67
133.	Э03-04-001-167	Прозмазка швов готовой битумной мастикой	100 м2		0.0285	4 238.36	120.79

Объем: 19*0.15

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
133.1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.0798	81.070	6.47
133.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.00114	<u>609.20</u>	<u>0.69</u>
133.3.	с101-17	Мастика битумная	(1) т	0.045	0.0012825	167.41 88 600.00	0.19 113.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					129.41
134.	Э03-09-001-97	Демонтаж групповых металлических почтовых ящиков	шт.		16	39.35	629.57
		<i>Начисления: Н5= 0.7, Н48= 0</i>					
134.1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.455	7.28	86.480	629.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	472.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 134.80
135.	Э03-09-001-97	Установка групповых металлических почтовых ящиков на 5 отделений	шт.		16	1 875.93	30 014.80
135.1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	10.4	86.480	899.39
135.2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.96	7.02	6.74
135.3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.16	<u>609.20</u>	<u>97.47</u>
135.4.	с50-1	Почтовые ящики на 5 отделений	(1) шт.	1	16	167.41 1 600.00	26.79 25 600.00
135.5.	с50-2	Замок почтовый	шт.	5	80	42.00	3 360.00
135.6.	с50-3	Саморезы	шт.	4	64	0.80	51.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	674.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	920.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					31 610.02
137.	Э01-06-001-35	Деревянные малые архитектурные формы и оборудования площадок: малый ремонт деревянных изделий	форма		1	131.19	131.19
137.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.5	1.5	79.260	118.89
137.2.	с50-5	Болт 8x50	шт.	3	3	3.00	9.00
137.3.	с50-6	Гайка М-8	шт.	3	3	1.10	3.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.61

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 50						32 890.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						32 890.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						1 481.68
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						1 031.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						35 403.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 50						35 403.77
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 481.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 031.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	45.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	27.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	24.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						35 501.89

Раздел 51. Т. Бибиной 30А МАРТ 2016

1 под. Тамбур

138.	Э02-02-003-102	Демонтаж светильника потолочного или настенного с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, однолампового	100 шт.			0.01	8 146.14	81.46
138.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66	
1.								
138.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80	
2.								
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.75	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24	
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.44	
139.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.			0.01	9 935.94	99.36
139.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66	
1.								
139.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.36	0.0136	238.220	3.24	
2.								
139.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.36	0.0136	614.69	8.36	
3.								
			(1)			238.22	3.24	
139.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80	
4.								
139.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.36	0.0136	701.34	9.54	
5.								
			(1)			167.41	2.28	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.18	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.85	

Всего с НР и СП

166.38

140.	C100-2	Светильник светодиодный	шт	1	920.40	920.40
-------------	---------------	--------------------------------	-----------	----------	---------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 51						1 101.22
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						180.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 138, 139)						121.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 138, 139)						9.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						311.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						920.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						920.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 51						1 232.22
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						121.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						9.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	3.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 239.52
<u>Раздел 54. Т. Бибиной 5 МАРТ 2016</u>						

141.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	1	21.93	21.93
141.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260
1.						7.53
141.	c509-1	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.40
2.						14.40
					75%	5.65
					3%	0.83
<i>Накладные расходы</i>						
<i>Сметная прибыль</i>						
<i>Всего с НР и СП</i>						28.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 54						21.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						21.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						5.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						0.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						28.41
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 54						28.41
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						0.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						28.60

Раздел 55. Т. Бибиной 6 МАРТ 2016

142.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.15	2 433.65	365.05
142. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.83	75.390
142. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0015	<u>609.20</u>
			(1)			167.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				273.10
						19.14
						657.29
143.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок для газа (ком. 7,8,10,11 кухня)	100 приборо в	0.02	28 420.01	568.40
143. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	1.048	83.770
143. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001	<u>609.20</u>
			(1)			167.41
143. 3.	с55-1	Подводка для газа 150см	шт.	100	2	160.00
143. 4.	с55-2	Уголок д=15мм	шт.	100	2	80.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				65.84
						19.03
						653.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 55	933.45
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	933.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	338.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	38.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 310.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 55	1 310.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	338.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	38.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 322.30

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

144.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.14	2 433.65	340.71
			Объем: 7+7			
144. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.508	75.390
144. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0014	<u>609.20</u>
			(1)			167.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				613.47
145.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) ком. №113	1 кран	2	20.87	41.73
145. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.36	79.260
145. 2.	с300-0050	Лен трепанный	кг	0.003	0.006	1 200.00
145. 3.	с300-0054	Прокладка паронитовая,3 мм	шт	1	2	3.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				65.02
146.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (1 под. 2 эт. к. 233 мат. хоз)	100 шт.	0.01	7 260.06	72.60
146. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260
146. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	1 200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				124.37
147.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5 (мат. хоз)	1 м провода	3	29.57	88.70
147. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.6	79.260
147. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	0.6	68.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				128.10
148.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы ком. 232 душ, умывальник , ком. 422	100 шт.	0.03	12 747.81	382.43
			Объем: 2.0+1			

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
148.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.861	87.380	75.23
1.							
148.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.006	1 200.00	7.20
2.							
148.	с68-2	Кран-букса	шт.	100	3	100.00	300.00
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					452.02
149.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы ком. 202	100 шт.		0.01	32 747.81	327.48
149.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
1.							
149.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	1 200.00	2.40
2.							
149.	с56-5	Кран-букса	шт.	100	1	300.00	300.00
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					356.68
150.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (ком. 321)	100 шт.		0.01	22 960.06	229.60
150.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
1.							
150.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	1 200.00	8.40
2.							
150.	с56-5	Кран водозаборный	шт.	100	1	157.00	157.00
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					286.08
151.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	39.43	39.43
151.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
1.							
151.	с509-2	Лампа накаливания	шт.	1	1	17.00	17.00
2.							
151.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.90	14.90
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					46.43
152.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм ком. 113	100 м трубопр овода		0.084	3 704.75	311.20

Объем: 3+3+1.2+1.2

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
152.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	2.91144	79.260	230.76
1.							
152.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.2772	2.75	0.76
2.							
152.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.01848		
3.							
152.	с56-10	Электроды	т	0.00953		99 530.00	79.68
4.					0.0008005		
					2		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					498.80
153.	Э03-05-001-62	Изготовление и установка оконных переплетов с заменой брусков с изготовлением элементов по размеру и профилю	1			349.09	349.09
			створка				
153.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.76	3.76	88.280	331.93
1.							
153.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0019	0.0019	<u>609.20</u>	<u>1.16</u>
2.							
			(1)			<i>167.41</i>	<i>0.32</i>
153.	с71-14	Саморезы	шт.	20	20	0.80	16.00
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	248.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					615.98
154.	Э03-05-001-01	Ремонт оконных переплетов: узкие одинарные коробки для одного переплета 1 под. 5 эт	1			69.79	348.93
			створка				
			Объем: 3+2				
154.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.83	4.15	79.260	328.93
1.							
154.	с71-14	Саморезы	шт.	5	25	0.80	20.00
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	246.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					613.50
155.	Э03-05-001-91	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2 при площади стекла до 1,0 м2	м2			4.25	265.82
			остеклен				
			ия				
			Объем: 0.72+3.53				
155.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	4.4625	88.280	393.95
1.							
155.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.010625	<u>609.20</u>	<u>6.47</u>
2.							
			(1)			<i>167.41</i>	<i>1.78</i>
155.	с101-1251	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 4 мм, марки М5	м2	1.04	4.42	165.00	729.30
3.							

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

		<i>Накладные расходы</i>				75%	295.46	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	42.76	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 467.94	
156.	Э03-05-002-07	Смена дверных приборов шпингалеты	1 прибор			18	118.11	2 126.02
156.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.47		26.46	79.260	2 097.22
1.								
156.	с56-8	Саморезы		2		36	0.80	28.80
2.								
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 572.92
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	110.97
		<i>Всего с НР и СП</i>						3 809.90
157.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы	1 прибор			4	31.45	125.80
157.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32		1.28	88.280	113.00
1.								
157.	с56-8	Саморезы		4		16	0.80	12.80
2.								
		<i>Накладные расходы</i>					75%	84.75
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.32
		<i>Всего с НР и СП</i>						216.87
	2 под.							
158.	Э03-02-001-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов, отверстий или гнезд (мат. б/у)	1 м3 кладки			0.0936	951.12	89.02
158.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	12		1.1232	79.260	89.02
1.								
		<i>Накладные расходы</i>					75%	66.77
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.67
		<i>Всего с НР и СП</i>						160.46
159.	Е69-12-1;	Приготовление растворов вручную цементных	1 м3 раствора			0.024	1 626.88	39.05
159.	з1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3.15		0.0756	71.530	5.41
1.								
159.	с101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	0.204	0.004896		5 300.00	25.95
2.								
159.	с408-0151	Песок природный для строительных растворов очень мелкий, для штукатурных растворов отделочного слоя	м3	1.1	0.0264		291.24	7.69
3.								
		<i>Накладные расходы</i>					75%	4.06
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.16
		<i>Всего с НР и СП</i>						43.27
160.	Э03-09-001-98	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			0.0078	6 316.26	49.27

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

160.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	75.4	0.58812	83.770	49.27
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					88.81
161.	Е69-12-1;	Приготовление растворов вручную цементных	1 м3 раствора		0.012	1 626.88	19.52
161.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3.15	0.0378	71.530	2.70
1.							
161.	с101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	0.204	0.002448	5 300.00	12.97
2.							
161.	с408-0151	Песок природный для строительных растворов очень мелкий, для штукатурных растворов отделочного слоя	м3	1.1	0.0132	291.24	3.84
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					21.63
162.	Е11-01-039-02;	Устройство плитусов цементных	100 м плитуса		0.041	942.48	38.64
162.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	10.4	0.4264	88.280	37.64
1.							
162.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.00164	609.20	1.00
2.							
			(1)			167.41	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.00
163.	Е69-12-1;	Приготовление растворов вручную цементных	1 м3 раствора		0.007	1 626.88	11.39
163.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3.15	0.02205	71.530	1.58
1.							
163.	с101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	0.204	0.001428	5 300.00	7.57
2.							
163.	с408-0151	Песок природный для строительных растворов очень мелкий, для штукатурных растворов отделочного слоя	м3	1.1	0.0077	291.24	2.24
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					12.62
164.	Э03-07-001-38	Устройство стяжек из плит древесноволокнистых	100 м2 стяжки		0.0352	7 300.30	256.97
164.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	8.02	0.282304	71.530	20.19
1.							
164.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.003872	163.630	0.63
2.							

< 33 * 6 * 2 >							
164. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.11	0.003872	289.10	1.12
			(1)			163.63	0.63
164. 4.	x33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.07	0.002464	4.70	0.01
164. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.28	0.009856	609.20	6.00
			(1)			167.41	1.65
164. 6.	c101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2	0.102	0.0035904	63 960.00	229.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					280.76
165.	C999-1	Утепление стены (договор подряда с ООО "РСК" "РЕГИОН" от 05,03,2016)	шт.		1	70 588.00	70 588.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 56							77 005.30
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							88.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 147)							35.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 147)							3.73
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							128.10
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							76 916.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 144-146, 148-164)							3 230.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 144-146, 148-164)							283.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							80 430.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 56							80 558.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 265.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							287.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	100.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	7.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							80 670.13
Раздел 57. Т. Бибиной 22А МАРТ 2016							
166.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.15	1 754.66	263.20
166. 1.	z1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	2.7945	88.280	246.70
166. 2.	c1-1	Саморезы	шт.	100	15	1.10	16.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	185.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					461.67

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

167.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ола мпа	1	21.93	21.93	
167. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
167. 2.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.40	14.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.40
	<i>Кв. №31</i>						
168.	Э02-02-002-21	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50	1 м	0.4	166.52	66.61	
168. 1.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.7	0.68	97.950	66.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					120.06
169.	С57-1	Отвод 50мм 45гр.	шт.	2	11.55	23.10	
170.	Э03-05-001-91	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2 при площади стекла до 1,0 м2	м2 остеклен ия	1.06	265.82	281.77	
170. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	1.113	88.280	98.26
170. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0025	0.00265	<u>609.20</u>	<u>1.61</u>
170. 3.	с101-1251	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 4 мм, марки М5	(1) м2	1.04	1.1024	167.41 165.00	0.44 181.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					366.13

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 57	656.61	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	656.61	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 166-168, 170)	314.33	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 166-168, 170)	28.44	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	999.38	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 57	999.38	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	314.33	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	28.44	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	9.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	0.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 010.13	

Раздел 58. Б. Эрьзи, 1 МАРТ 2016

171.	Э03-04-001-167	Промазка швов готовой битумной мастикой	100 м2	0.024	4 238.36	101.72
Объем: 16*0.15						
171.1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.0672	81.070
171.2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.00096	609.20
171.3.	с101-17	Мастика битумная	(1) т	0.045	0.00108	167.41 88 600.00
		<i>Накладные расходы</i>				75% 4.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 3.17
		<i>Всего с НР и СП</i>				108.98

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 58						101.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						101.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						4.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						3.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						108.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 58						108.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						109.30

Раздел 59. Б. Эрьзи, 10 МАРТ 2016

172.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50(подвал)	1 место	1	46.33	46.33
172.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.37	79.260
172.2.	с101-2091	Хомутик	шт.	1	1	17.00
		<i>Накладные расходы</i>				75% 22.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 2.05
		<i>Всего с НР и СП</i>				70.38

1 под. (участок переваривали дважды)

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			100 м трубопр овода	0.003	18 372.63	55.12	
173.	Э02-02-002-119	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм					
173. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	85.9	0.2577	88.280	22.75
173. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.21	0.00063	163.630	0.10
173. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.00063	<u>289.10</u>	<u>0.18</u>
			(1)			163.63	0.10
173. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4.58	0.01374	35.48	0.49
173. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.07	0.00921	2.75	0.03
173. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.00063	<u>609.20</u>	<u>0.38</u>
			(1)			167.41	0.11
173. 7.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.51	0.00153	21.09	0.03
173. 8.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.0019	0.0000057	91 600.00	0.52
173. 9.	с302-1	Труба стальная д=20мм	м	100	0.3	79.07	23.72
173. 10.	с302-2	Резьба д=20мм	шт.	334	1.002	7.00	7.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.43
174.	С59-1	Электроды	кг		0.038	91.60	3.48
175.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.09	1 754.66	157.92
175. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	1.6767	88.280	148.02
175. 2.	с1-1	Саморезы	шт.	100	9	1.10	9.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	111.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					277.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 59							262.85
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							262.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 172, 173, 175)							150.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 172, 173, 175)							12.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							425.29
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 59							425.29

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						150.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						12.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						430.43

Раздел 60. Б. Эрьзи, 12 МАРТ 2016

176.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки навесные (подвал между 4-5 под., выход на кровлю 1 под.)	1 прибор			2	84.02	168.03
			Объем: 1+1					
176.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12		79.260	168.03
1.		<i>Накладные расходы</i>					75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>						302.87
177.	С1-1	Замок навесной	шт.			1	198.00	198.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 60								366.03
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								366.03
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 176)								126.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 176)								8.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								500.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 60								500.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								126.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								8.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	3.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	0.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								504.99

Раздел 61. Б. Эрьзи, 13 МАРТ 2016

178.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.			0.01	9 935.94	99.36
178.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883		90.220	79.66
1.								
178.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.36</i>	<i>0.0136</i>		<i>238.220</i>	<i>3.24</i>
2.								
178.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136		<u>614.69</u>	<u>8.36</u>
3.								
			(1)				238.22	3.24

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
178.	x33-0206	Дреши электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
4.							
178.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>701.34</u>	<u>9.54</u>
5.							
			(1)			167.41	2.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					166.38
179.	C100-2	Светильник светодиодный	шт		1	920.40	920.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 61							1 019.76
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							99.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 178)							62.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 178)							4.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							166.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							920.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							920.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 61							1 086.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							62.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	2.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 091.80

Раздел 62. Б. Эрьзи, 14 МАРТ 2016

180.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			2	21.93	43.86
180.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19		79.260	15.06
1.								
180.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	2		14.40	28.80
2.								
		<i>Накладные расходы</i>					75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.65
		<i>Всего с НР и СП</i>						56.81
181.	Э03-04-001-167	Промазка швов готовой битумной мастикой	100 м2			0.00645	4 238.36	27.34
Объем: 4.3*0.15								
181.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.01806		81.070	1.46
1.								

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
181. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.000258	609.20	0.16
			(1)			167.41	0.04
181. 3.	c101-17	Мастика битумная	т	0.045	0.00029025	88 600.00	25.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					29.29

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 62	71.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	71.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	12.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	2.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	86.10
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 62	86.10
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	12.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 0.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	86.58

Раздел 63. Б. Эрзи, 15 МАРТ 2016

182.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	21.93	43.86
182. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
182. 2.	c509-1	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.40	28.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.81

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 63	43.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	43.86
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	1.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	56.81
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 63	56.81
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	11.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1.65

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 0.35

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 0.04

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

57.20

Раздел 65. Б. Эрьзи, 18. МАРТ 2016

183.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	7	24.53	171.71
183.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.665	79.260
1.						52.71
183.	с509-2	Лампа накаливания	шт.	1	7	17.00
2.						119.00
		<i>Накладные расходы</i>			75%	39.53
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	6.34
		<i>Всего с НР и СП</i>				217.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 65

171.71

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

171.71

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

39.53

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

6.34

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

217.58

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 65

217.58

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

39.53

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

6.34

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 1.22

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 0.17

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

218.97

Раздел 66. Б. Эрьзи, 2 МАРТ 2016

184.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	1.5	4.10	6.15
184.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.075	79.260
1.						5.94
184.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.003	68.57
2.						0.21
		<i>Накладные расходы</i>			75%	4.46
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.32
		<i>Всего с НР и СП</i>				10.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 66

6.15

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

6.15

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

4.46

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

0.32

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

10.93

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 66

10.93

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

4.46

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

0.32

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816

0.14

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027

0.01

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

11.08

Раздел 68. Б. Эрьзи, 21. МАРТ 2016

185.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода		0.08	2 433.65	194.69
185. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	2.576	75.390	194.20
185. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0008	<u>609.20</u>	<u>0.49</u>
			(1)			167.41	0.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					350.55
186.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав) ком. №63	1 кран		1	20.87	20.87
186. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.18	79.260	14.27
186. 2.	с300-0050	Лен трепанный	кг	0.003	0.003	1 200.00	3.60
186. 3.	с300-0054	Прокладка паронитовая, 3 мм	шт	1	1	3.00	3.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.52
187.	Э02-01-002-39	Смена смесителей с душевой сеткой	100 шт.		0.01	63 258.64	632.59
187. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	266.7	2.667	79.260	211.39
187. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	2.1	0.021	1 200.00	25.20
187. 3.	с68-1	Смеситель для душа	компл.	100	1	396.00	396.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					814.87
188.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы кв.№89 5 эт.	100 шт.		0.02	12 747.81	254.96
188. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
188.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	1 200.00	4.80
2.							
188.	c68-2	Кран-букса	шт.	100	2	100.00	200.00
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					301.36
189.	Э02-01-004-26	Смена крана-буксы	100 шт.		0.07	12 747.81	892.35
189.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	2.009	87.380	175.55
1.							
189.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.014	1 200.00	16.80
2.							
189.	c5-1	Кран-букса	шт.	100	7	100.00	700.00
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	131.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 054.73
190.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		1.5	4.10	6.15
190.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.075	79.260	5.94
1.							
190.	c101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.003	68.57	0.21
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					10.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 68							2 001.61
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 001.61
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							488.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							74.71
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 564.95
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 68							2 564.95
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							488.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							74.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	15.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 582.12

Раздел 69. Б. Эрьзи, 22. МАРТ 2016

191.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	22.43	44.86
-------------	----------------------	---	-------------------------	--	----------	--------------	--------------

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			Объем: 1.0+1				
191.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
191.2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.90	29.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					57.84
192.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	21.93	43.86
192.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
192.2.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.40	28.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.81

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 69	88.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	88.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	22.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	3.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	114.65
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 69	114.65
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	22.59
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	3.34
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	115.44

Раздел 70. Б. Эрьзи, 3 МАРТ 2016

193.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		3	4.10	12.30
			Объем: 1.5+1.5				
193.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.15	79.260	11.89
193.2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.006	68.57	0.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					21.85

3 под. Тамбур.

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

194.	Э02-02-003-102	Демонтаж светильника потолочного или настенного с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, однолампового	100 шт.		0.01	8 146.14	81.46
194.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
194.2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.44
195.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.		0.01	9 935.94	99.36
195.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
195.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.36	0.0136	238.220	3.24
195.3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>614.69</u>	<u>8.36</u>
			(1)			238.22	3.24
195.4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
195.5.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>701.34</u>	<u>9.54</u>
			(1)			167.41	2.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					166.38
196.	С100-2	Светильник светодиодный	шт		1	920.40	920.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 70	1 113.52
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	180.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 194, 195)	121.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 194, 195)	9.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	311.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	932.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 193)	8.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 193)	0.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	942.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 70	1 254.08
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	130.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	9.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 4.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 3.29

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**1 261.66****Раздел 71. Б. Эрьзи, 4 МАРТ 2016**

197.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		1.5	4.10	6.15
197.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.075	79.260	5.94
1.							
197.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.003	68.57	0.21
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					10.92
198.	Э02-02-003-08	Замена плавкой вставки (кв.№98 мат. хоз)	предохранитель		2	5.94	11.89
198.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.075	0.15	79.260	11.89
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					21.43
199.	Э02-04-001-14	Крепление электрических щитков саморезами	100 шт.		0.15	1 754.66	263.20
199.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	2.7945	88.280	246.70
1.							
199.	с1-1	Саморезы	шт.	100	15	1.10	16.50
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	185.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					461.67
200.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		1	39.43	39.43
200.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
1.							
200.	с509-2	Лампа накаливания	шт.	1	1	17.00	17.00
2.							
200.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.90	14.90
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					46.43
	<i>Ливневая труба (подвал)</i>						
201.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода		0.016	5 724.89	91.60
201.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	0.9856	90.220	88.92
1.							

			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 33 * 6 * 2 >							
201.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.00096	238.220	0.23
201.3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.00064	<u>539.80</u>	<u>0.35</u>
			(1)			238.22	0.15
201.4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.00032	<u>586.31</u>	<u>0.19</u>
			(1)			238.22	0.08
201.5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.00352	<u>609.20</u>	<u>2.14</u>
			(1)			167.41	0.59
		Накладные расходы				75%	66.86
		Сметная прибыль				3%	4.75
		Всего с НР и СП					163.22
202.	С71-5	Муфта 110	шт.		1	70.00	70.00
203.	С71-6	Труба 110 (0,75 м)	шт.		2	121.98	243.96
	Стояк кв. №35						
204.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм (с применением электродов)	100 м трубопровода с фасонными частями		0.0297	9 913.96	294.44
204.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	2.53341	78.490	198.85
204.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.009504	167.410	1.59
204.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.009504	<u>292.88</u>	<u>2.78</u>
			(1)			167.41	1.59
204.4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.039798		
204.5.	c71-13	Электроды	т	0.02694	0.00080018	116 000.00	92.81
		Накладные расходы				75%	150.33
		Сметная прибыль				3%	6.01
		Всего с НР и СП					450.78
205.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода		0.0297	5 724.89	170.03
205.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	1.82952	90.220	165.06
205.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.001782	238.220	0.42

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
205.3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.001188	<u>539.80</u>	<u>0.64</u>
			(1)			238.22	0.28
205.4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.000594	<u>586.31</u>	<u>0.35</u>
			(1)			238.22	0.14
205.5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.006534	<u>609.20</u>	<u>3.98</u>
			(1)			167.41	1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.96
206.	C71-7	Труба 110	м		2.2	160.00	352.00
207.	C71-8	Тройник	шт.		2	90.00	180.00
208.	C71-9	Переход 110x50	шт.		1	37.45	37.45
209.	C71-10	Переход 124x100	шт.		1	120.00	120.00
210.	C71-11	Манжет	шт.		2	45.00	90.00
211.	C71-12	Компенсатор	шт.		1	85.00	85.00
212.	Э01-06-001-01	Ремонт скамеек(8 под.)	шт.		1	34.67	34.67
212.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.44	71.530	31.47
212.2.	с71-13	Саморезы	шт.	4	4	0.80	3.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.02
213.	Э03-05-001-62	Ремонт оконных переплетов с заменой брусков с изготовлением элементов по размеру и профилю (мат. б/у)	1		9	334.69	3 012.21
			створка				
213.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.76	33.84	88.280	2 987.40
213.2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0019	0.0171	<u>609.20</u>	<u>10.42</u>
			(1)			167.41	2.86
213.3.	с509-9900	Строительный мусор	т	0.0055	0.0495		
213.4.	с71-14	Саморезы	шт.	2	18	0.80	14.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 240.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	157.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 410.34
214.	Э03-05-001-91	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2 при площади стекла до 1,0 м2	м2		6.99	265.82	1 858.06
			остеклен				
			ия				

< 33 * 6 * 2 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
214.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	7.3395	88.280	647.93
1.							
214.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0025	0.017475	<u>609.20</u>	<u>10.65</u>
2.							
			(1)			167.41	2.93
214.	с101-1251	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 4 мм, марки М5	м2	1.04	7.2696	165.00	1 199.48
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	485.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	70.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 414.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 71							6 960.09
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							11.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 198)							8.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 198)							0.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							21.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 653.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 197, 199-201, 205, 212-214)							3 136.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 197, 199-201, 205, 212-214)							258.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							10 048.31
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							294.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 204)							150.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 204)							6.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							450.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 71							10 520.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 295.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							264.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	101.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	7.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	5.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							10 634.49

Раздел 72. Б. Эрьзи, 6 МАРТ 2016

215.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	22.43	22.43
215.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
1.							
215.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.90	14.90
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 72						22.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						22.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						5.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						0.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						28.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 72						28.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						0.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						29.11
<u>Раздел 74. Б. Эрьзи, 8 МАРТ 2016</u>						

216.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		2	21.93	43.86
216.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
1.							
216.	с509-1	Лампы накаливания	шт.	1	2	14.40	28.80
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.81
217.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		1	22.43	22.43
217.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
1.							
217.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.90	14.90
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 74							66.29
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							66.29
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							16.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							2.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							85.73
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 74							85.73
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							16.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.07

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

86.32

Раздел 75. ул. Энергетическая 26 МАРТ 2016

218.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм (замена болтов и гаек на сальниковой крышке мат. б/у)	100 шт. арматуры		0.01	23 968.22	239.68
218.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	3.024	79.260	239.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					432.02
219.	Э02-01-004-24	Смена шарового крана смывного бачка кв.№26	100 приборо в		0.01	21 926.22	219.26
219.1.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	87	0.87	86.480	75.24
219.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>609.20</u>	<u>0.30</u>
			(1)			167.41	0.08
219.3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.31	0.0031	1 200.00	3.72
219.4.	с75-1	Кран шаровой	шт.	100	1	140.00	140.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					283.96
220.	С999-8	Работа экскаватора-погрузчика НІДРОМЕК	маш.-ч		1.5	1 400.00	2 100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 75							2 558.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 558.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 218, 219)							236.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 218, 219)							20.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 815.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 75							2 815.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							236.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							20.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	7.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 823.87

Раздел 76. ул. Восточная 13 МАРТ 2016

221.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	76	1.29	97.95
221.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.52	97.95
		<i>Накладные расходы</i>			75%	73.46
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	5.14
		<i>Всего с НР и СП</i>				176.55
222.	Э02-02-003-102	Демонтаж светильника потолочного или настенного с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, однолампового	100 шт.	0.06	8 146.14	488.77
222.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	5.298	477.99
222.2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	1.536	10.78
		<i>Накладные расходы</i>			75%	358.49
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	25.42
		<i>Всего с НР и СП</i>				872.68
223.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.08	9 935.94	794.88
223.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	7.064	637.31
223.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.36</i>	<i>0.1088</i>	<i>25.92</i>
223.3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.1088	<u>66.88</u>
			(1)			<u>238.22</u>
223.4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	2.048	14.38
223.5.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.1088	<u>76.31</u>
			(1)			<u>167.41</u>
		<i>Накладные расходы</i>			75%	497.42
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	38.77
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 331.07
224.	С100-2	Светильник светодиодный	шт	8	920.40	7 363.20
225.	С100-3	Дюбель -гвоздь	шт	16	2.50	40.00
226.	Э02-01-003-11	Провод двух и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям кирпичным	100 м	0.03	2 600.56	78.02
226.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	29	0.87	76.80
226.2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.76	0.1728	1.21
		<i>Накладные расходы</i>			75%	57.60
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	4.07

Всего с НР и СП

139.69

227.	C100-1	Провод 2x0,75	м	3	9.50	28.50
-------------	---------------	----------------------	----------	----------	-------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 76						8 891.32
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 283.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 222, 223)						855.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 222, 223)						64.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						2 203.76
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 607.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 221, 226)						131.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 221, 226)						9.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 747.94
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 76						9 951.70
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						986.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						73.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	30.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	25.85
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						10 009.94

Раздел 77. ул. Вакеева 5 МАРТ 2016

Подвал

228.	Э02-02-002-113	Демонтаж трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.0017	6 865.38	11.67
-------------	-----------------------	---	---------------------------	---------------	-----------------	--------------

Начисления: Н5= 0.4, Н48= 0

228.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	76.096	0.1293632	90.220	11.67
<i>Накладные расходы</i>						75%	8.75
<i>Сметная прибыль</i>						3%	0.61
<i>Всего с НР и СП</i>							21.04

229.	Э02-02-002-114	Демонтаж трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода	0.0044	5 400.21	23.76
-------------	-----------------------	---	---------------------------	---------------	-----------------	--------------

Начисления: Н5= 0.4, Н48= 0

229.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	59.856	0.2633664	90.220	23.76
<i>Накладные расходы</i>						75%	17.82
<i>Сметная прибыль</i>						3%	1.25
<i>Всего с НР и СП</i>							42.83

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

230.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.0017	25 010.54	42.52	
230.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	0.323408	90.220	29.18
230.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.42	0.022814	198.449	4.53
230.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.000085	<u>539.80</u>	<u>0.05</u>
			(1)			238.22	0.02
230.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.000051	<u>586.31</u>	<u>0.03</u>
			(1)			238.22	0.01
230.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	13.34	0.022678	<u>549.24</u>	<u>12.46</u>
			(1)			198.21	4.50
230.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.000374	<u>609.20</u>	<u>0.23</u>
			(1)			167.41	0.06
230.7.	с77-1	Труба п/п 20мм	10 м	8.99	0.015283	38.00	0.58
		Накладные расходы				75%	25.28
		Сметная прибыль				3%	2.03
		Всего с НР и СП					69.84
231.	С77-4	Вентиль п/п д=20мм	шт.	1	123.00	123.00	
232.	С77-6	Муфта комбинированная	шт.	1	56.00	56.00	
233.	С77-7	Разъемная муфта (американка)	шт.	1	196.00	196.00	
234.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов отопления из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода	0.0044	19 160.85	84.31	
234.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	0.658416	90.220	59.40
234.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.03608	198.600	7.17
234.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.00022	<u>539.80</u>	<u>0.12</u>
			(1)			238.22	0.05
234.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.000132	<u>586.31</u>	<u>0.08</u>
			(1)			238.22	0.03
234.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.035728	<u>549.24</u>	<u>19.62</u>
			(1)			198.21	7.08

			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 33 * 6 * 2 >							
234.6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.000968	609.20	0.59
			(1)			167.41	0.16
234.7.	c77-2	Труба п/п 25мм	10 м	9.29	0.040876	110.00	4.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					138.26
235.	C77-3	Тройник п/п 25x20x25мм	шт.		1	65.00	65.00
236.	C77-5	Муфта п/п 25мм	шт.		1	4.28	4.28
	<i>Эл. узел.</i>						
237.	Э02-01-004-26	Установка заглушек на спускник (отопление)	100 шт.		0.02	6 507.81	130.16
237.1.	z1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
237.2.	c77-8	Заглушка	шт.	100	2	40.00	80.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					172.81
238.	C999-8	Работа экскаватора-погрузчика НIDРОМЕК	маш.-ч		1.5	1 400.00	2 100.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 77							2 836.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 836.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 228-230, 234, 237)							139.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 228-230, 234, 237)							12.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 989.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 77							2 989.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							139.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							12.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	4.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 997.56
<u>Раздел 78. ул. Вакеева 20 МАРТ 2016</u>							
239.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
239.1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
240.	C78-1	Замок навесной	шт.		1	198.00	198.00

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

241.	Э02-02-002-71	Ремонт движжек диаметром до 100 мм (замена болтов и гаек на сальниковой крышке мат. б/у)	100 шт. арматуры	0.03	23 968.22	719.05	
241.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	9.072	79.260	719.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	539.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 296.09

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 78	1 001.07	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 001.07	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 239, 241)	602.30	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 239, 241)	42.16	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 645.53	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 78	1 645.53	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	602.30	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	42.16	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	18.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 665.23	
<u>Раздел 80. ул. Северная 4 МАРТ 2016</u>		

242.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	156	1.29	201.05	
			Объем: 78+78				
242.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	3.12	64.440	201.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	150.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					362.39

243.	Э02-02-003-16	Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	1	40.82	40.82	
243.1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74
243.2.	c101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
243.3.	c80-1	Патрон	шт.	1	1	20.00	20.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.07

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 80	241.87
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	40.82

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 243)					15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 243)					1.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					58.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					201.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 242)					150.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 242)					10.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					362.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 80					420.47
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					166.35
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					12.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	5.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					425.93

Раздел 81. ул. Центральная 12 МАРТ 2016

244.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	60	1.29	77.33
244.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.2	77.33
		<i>Накладные расходы</i>			75%	58.00
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	4.06
		<i>Всего с НР и СП</i>				139.39
245.	С999-8	Работа экскаватора-погрузчика НІДРОМЕК	маш.-ч	1.5	1 400.00	2 100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 81						2 177.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 177.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 244)						58.00
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 244)						4.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 239.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 81						2 239.39
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						58.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 241.29

Раздел 82. ул. Центральная 13 МАРТ 2016

246.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	60	1.29	77.33
246.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.2	77.33

Накладные расходы

75% 58.00

Сметная прибыль

3% 4.06

Всего с НР и СП

139.39

247.	C999-8	Работа экскаватора-погрузчика НIDРОМЕК	маш.-ч	1.5	1 400.00	2 100.00
-------------	---------------	---	---------------	------------	-----------------	-----------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 82						2 177.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 177.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 246)						58.00
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 246)						4.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 239.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 82						2 239.39
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						58.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 241.29

Раздел 83. ул. Центральная 16 МАРТ 2016

248.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	62	1.29	79.91
248.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.24	79.91
1.						
<i>Накладные расходы</i>						75% 59.93
<i>Сметная прибыль</i>						3% 4.20
<i>Всего с НР и СП</i>						144.04

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 83						79.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						79.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						59.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						4.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						144.04
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 83						144.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						59.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						146.00

Раздел 84. ул. Кооперативная 10 МАРТ 2016

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

249.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	34	1.29	43.82	
249.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.68	64.440	43.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					78.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 84							43.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							43.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							32.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							2.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							78.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 84							78.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							32.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							80.06

Раздел 85. ул. Кооперативная 12 МАРТ 2016

250.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	34	1.29	43.82	
250.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.68	64.440	43.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					78.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 85							43.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							43.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							32.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							2.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							78.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 85							78.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							32.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							80.06

Раздел 87. ул. Гайдара 29 МАРТ 2016

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

251.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	34	1.29	43.82	
251.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.68	64.440	43.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					78.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 87							43.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							43.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							32.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							2.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							78.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 87							78.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							32.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.01	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.06	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							80.06

Раздел 88. ул. Пржевальского 30 МАРТ 2016

252.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	78	1.29	100.53	
252.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.56	64.440	100.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.21
253.	Э03-01-001-40	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)	10 м3	2.5	68.41	171.02	
253.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	2.05	79.260	162.48
253.2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	маш.-ч	0.134	0.335	25.47	8.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					301.67

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 88							271.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							271.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							197.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							14.06

< 33 * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	482.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 88	482.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	197.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	14.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	490.87

Раздел 89. ул. Пржевальского 33 МАРТ 2016

254.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	74	1.29	95.37
254.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.48	95.37
		<i>Накладные расходы</i>			75%	71.53
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	5.01
		<i>Всего с НР и СП</i>				171.90
255.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	1.5	4.89	7.34
		Начисления: Н5= 1.2				
255.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.09	7.13
255.2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.003	0.21
		<i>Накладные расходы</i>			75%	5.35
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.38
		<i>Всего с НР и СП</i>				13.07

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 89	102.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	102.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	76.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	5.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	184.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 89	184.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	76.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	5.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	187.50
. ИТОГО ПО АКТУ	222 898.49
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	3 569.04

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11, 22-24, 44, 64, 83, 116, 117, 125, 126, 128, 138, 139, 147, 178, 194, 195, 198, 222, 223, 243)	1 729.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11, 22-24, 44, 64, 83, 116, 117, 125, 126, 128, 138, 139, 147, 178, 194, 195, 198, 222, 223, 243)	158.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	5 457.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	218 917.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 10, 12, 14-16, 18, 20, 21, 25, 27, 29, 31-35, 37-43, 45-47, 52-63, 65, 68, 69, 71-82, 84, 85, 87-89, 91-93, 104, 105, 108, 109, 115, 119, 122-124, 129-135, 137, 141-146, 148-164, 166-168, 170-173, 175, 176, 180-193, 197, 199-201, 205, 212-219, 221, 226, 228-230, 234, 237, 239, 241, 242, 244, 246, 248-255)	23 740.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 10, 12, 14-16, 18, 20, 21, 25, 27, 29, 31-35, 37-43, 45-47, 52-63, 65, 68, 69, 71-82, 84, 85, 87-89, 91-93, 104, 105, 108, 109, 115, 119, 122-124, 129-135, 137, 141-146, 148-164, 166-168, 170-173, 175, 176, 180-193, 197, 199-201, 205, 212-219, 221, 226, 228-230, 234, 237, 239, 241, 242, 244, 246, 248-255)	3 520.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	246 177.46
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	117.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17)	19.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17)	0.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	137.47
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	294.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 204)	150.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 204)	6.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	450.78
. ВСЕГО ПО АКТУ	252 223.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	25 638.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	3 685.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 790.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 99.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 263.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	253 376.39

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.